令和５年 5 月 8 日

保護者 様

                                武 雄 市 教 育 委 員 会

                                 教育長  松尾  文雄

                                    武雄市立山内東小学校

                                        校 長  白濱  勝

５月８日以降の５類感染症への移行後の学校の新型コロナウイルス感染症
対策について（お知らせ）

立夏の候、保護者の皆様には日頃より学校教育へのご理解、ご協力いただき感謝申し上げ

ます。

先日、お知らせしておりましたように、５月８日以降の新型コロナウイルス感染症の対応

が以下のように変更になりますので、お知らせします。

お子さんの健康状態については、これまでどおり観察をお願いします。また、上記のよう

に、普段と異なる健康状態の際には、登校は控えていただき医療機関での受診をお願いしま

す。また、感染後は１０日間のマスク着用が厚生労働省より推奨されていますので、ご協力

をお願いいたします。

学校もコロナ禍以前の活動に戻っていきますが、換気や手洗いの感染症対策については、

継続いたします。感染流行時には、特段の対策を講じることもあります。

今後とも学校教育へのご理解、ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

重 要